
COMUNE DI TERRACINA 
(PROVINCIA DI LATINA) 

 
 
N.__343_/Gen.                                                          Del __06.05.2010 
 
 

DIPARTIMENTO LL.PP. – RETI E SERVIZI
 

 
 

ATTO DI GESTIONE
 
 
 

DETERMINAZIONE N.   103/IV                             DEL ___04.05.2010_____ 
 
 
OGGETTO: Affidamento collaudo statico vasca in cemento armato dell’impianto 
antincendio Scuola Media Don Milani - ARCH. ROSSI  ANDREA FABRIZIO- 
 

IL DIRIGENTE  
 
Premesso che 
Con deliberazione di G.C. n. 273 del 27.06.2007  è stato approvato il progetto preliminare 
dei lavori di restauro ed adeguamento alle norme della sicurezza della Scuola Media Don 
Milani, per un importo complessivo di € 500.000,00; 
che con determinazione n. 56/IV del 15.03.2010 – n.201/Gen. del 17.03.2010 è stato 
approvato il progetto definitivo aggiornato marzo 2010; 
che in data 22.04.2010 è stato presentato il progetto esecutivo, 
Considerato che ai sensi  della legge 05.11.71 n. 1086 – D.P.R. 22.04.1994 n. 425, 
occorre nominare un tecnico esterno abilitato per il collaudo della vasca in cemento 
armato dell’impianto antincendio previsto: 
in data 27.04.2010  prot.n.23806, prot.n.23803 e prot.n.23808 sono stati invitati 
rispettivamente i professionisti esterni Dott.Ing. Ferreri Salvatore, Dott.Ing. Iasci Antonio e 
Dott.Arch. Rossi Andrea Fabrizio a presentare un’offerta relativa  all’incarico di che trattasi; 



Visto che in data 29.04.2010 prot.n.24677/I è pervenuta la sola offerta dell’Arch. Andrea 
Fabrizio Rossi, il quale ha richiesto per l’elaborazione del collaudo statico di cui sopra un 
importo di € 1.000,00 oltre I.V.A. e Cassa; 
Ritenuta congrua l’offerta, occorre affidare l’incarico di collaudo statico della vasca in 
cemento armato dell’impianto antincendio della scuola media Don Milani, all’Arch.Rossi 
Andrea Fabrizio per l’importo di € 1.240,00 compreso IVA e Cassa; 
 
 
-     Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
-     Visto il vigente Statuto 
-     Visto il Regolamento di contabilità; 
        
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in narrativa espresse: 
1)  di affidare il collaudo statico della vasca in cemento armato dell’impainto anticendio della 
scuola media Don Milani,  all’Arch. Rossi Fabrizio Andrea con studio in Via Traiano n. 33 - 
Terracina, C.F. RSSNRF56S10L120H, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Latina 
al n. 343,  per un importo di € 1.000,00 oltre  IVA e Cassa; 
2) di dare atto che la somma risulta finanziata dalla Regione Lazio, ai sensi della Determinazione 
n°B3458 del 03.08.2009 
5) di dare atto che il pagamento  delle prestazioni verrà effettuato a presentazione fattura, con 
provvedimento del Responsabile del servizio a norma dell’art.39 del vigente regolamento di 
contabilità; 
5) di dare atto che la presente determinazione: 
     -  è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la    
         copertura finanziaria; 
     -   va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
     -   va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
     -   va annotata nel registro delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale; 
  
 Addì  03.05.2010 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
       (Geom.. Roberto DELLA FORNACE) 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI TERRACINA
	N.__343_/Gen.                                                          Del __06.05.2010
	ATTO DI GESTIONE

	IL DIRIGENTE 


